1

证券简称：恒立实业        证券代码：000622         公告编号：2018-64

恒立实业发展集团股份有限公司

关于公司近期股价异动关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实有效、准确和完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、恒立实业发展集团股份有限公司（以下简称为“公司”） 自2018年10

月25日至今，公司已多次发布股价异动公告，股票近期累积涨幅较大，换手率

较高，截止2018年11月9日，动态市盈率已经超过2300倍。公司特别提醒投资者，

公司股票价格近期二级市场涨幅与公司基本面背离，敬请各位投资者理性投资，

注意二级市场交易风险。

2、公司主要经营活动包括生产、销售制冷空调设备，销售汽车（含小轿车）；

加工、销售机械设备；提供制冷空调设备安装、维修及公司生产的原料和产品

的运输服务。近期公司经营情况未出现明显好转，内外部经营环境未发生重大

变化。

3、公司于2018年10月31日披露了2018年三季度报告，虽然公司2018年前三

季度扭亏为盈，实现归属于上市公司股东的净利润108.97万元，但需要注意的

是2018年前三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

-515.36万元，公司主营暂未有明显改善。

公司于 2018 年 11 月 8 日收到深圳证券交易所公司管理部关于公司近期股

价异动的《关注函》（编号：公司部关注函〔2018〕第 222 号），现将相关问题及

回复公告如下：

一、根据本所《主板上市公司信息披露公告格式第 9 号——上市公司股票

交易异常波动公告格式》的规定，关注、核实相关事项，确认是否存在应披露

而未披露的重大信息，公司基本面是否发生重大变化。

回复：

2

公司于 2018 年 11 月 8 日再次进行自查，相关情况如下：

1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

2、近期公共媒体未报道可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的

未公开重大信息。

3、公司主要经营活动包括生产、销售制冷空调设备，销售汽车（含小轿车）；

加工、销售机械设备；提供制冷空调设备安装、维修及公司生产的原料和产品的

运输服务。目前公司本部不再进行相关汽车零部件产品的生产与销售，其主要的

制造及销售业务已全部转移至公司的全资子公司岳阳恒立汽车零部件有限公司。

全资子公司湖南恒立投资管理有限公司目前除利用自有资金开展国债逆回

购投资外，同时在营业范围内，利用各种渠道积极拓展新的业务。

全资子公司天津恒胜国际贸易有限公司主要从事煤炭贸易、有色金属化工产

品贸易、机电产品贸易及钢材贸易经营活动。

控股子公司上海恒安空调设备有限公司目前处于解散及清算的过程中，在此

过程中出现的影响本公司当期报表的事项，公司均已及时履行了信息披露义务。

截止目前，公司、公司主要子公司经营情况正常，内外部经营环境未发生重

大变化。

4、截止目前，公司不存在涉及本公司的应披露而未披露的重大事项，或处

于筹划阶段的重大事项。

5、公司于2018年10月31日如期披露了第三季度报告，截止2018年9月30日，

公司主要经营数据如下：

项 目 2018 年 1-9 月 2017 年 1-9 月 增减变动幅度

营业收入（元） 50,521,792.42 35,236,592.73 43.38%

营业利润（元） 4,901,250.53 -15,240,803.45 132.16%

利润总额（元） 5,080,797.17 -13,936,922.53 136.46%

归属于上市公司股东的净利润（元） 1,089,654.26 -11,861,165.18 109.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元）
-5,153,619.38 -12,947,949.57 -60.20%

经营活动产生的现金流量净额（元） -157,992,963.29 -26,714,805.44 491.41%

基本每股收益（元/股） 0.0026 -0.0279 109.32%

稀释每股收益（元/股） 0.0026 -0.0279 109.32%

加权平均净资产收益率 0.58% -6.06% 增加 6.64个百分点

项 目 2018 年 7-9 月 2017 年 7-9 月 增减变动幅度

营业收入（元） 13,972,170.42 14,054,667.83 -0.59%

营业利润（元）  9,246,978.23   -5,498,629.10  268.17%

3

利润总额（元）  9,463,473.96   -5,498,629.10  272.11%

归属于上市公司股东的净利润（元） 4,946,764.21 -3,921,304.33 226.15%

基本每股收益（元/股） 0.0116 -0.0092 226.09%

加权平均净资产收益率 2.60% -2.05% 增加 4.65个百分点

 2018 年 9 月末 2017 年末 增减变动幅度

总资产（元） 395,397,506.85 395,522,663.69 -0.03%

归属于上市公司股东的净资产（元） 188,642,845.85 187,553,191.59 0.58%

股 本（元） 425,226,000.00 425,226,000.00

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
0.4436 0.4411 0.57%

公司前三季度实现营业收入50,521,792.42元，较上年同期增长了43.38%，

主要是因为公司全资子公司开展大宗贸易活动所致。归属于上市公司股东的净利

润1,089,654.26元，较上年同期增加了109.19%，主要原因是控股子公司上海恒

安解散及清算过程中处置该公司房产取得的收益所致。归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润比上年同期亏损减少，但仍然亏损515.36万元，其中控

股子公司上海恒安公司取得的约246万元租金收益是减少亏损的原因之一。基于

上述，公司主营业务状况未有明显的改善。

二、根据本所《主板上市公司规范运作指引》的相关规定，向公司控股股

东（或实际控制人）等书面函询，说明实际控制人等是否计划对你公司进行股

权转让、资产重组以及其他对公司有重大影响的事项，并要求其书面回复。

回复：公司于 2018 年 11 月 8 日向公司 5%以上股东以及公司实际控制人发

出了请求核查的函件，相关方均及时作出了回复。

1、实际控制人李日晶先生以及深圳市傲盛霞实业有限公司（以下简称：傲

盛霞）回函确认：

1）截至目前，不存在计划进行股权转让、资产重组等对恒立实业股票价格

有重大影响的事项。

2）在“恒立实业”股票价格异动期间无买卖公司股票行为。

2、持有我司 5%以上股份的股东中国华阳投资控股有限公司（以下简称：华

阳控股）回函确认：

1）华阳控股不存在涉及恒立实业公司应披露而未披露的重大事项或处于筹

划阶段的重大事项（上述重大事项包含但不限于对恒立实业进行股权转让、资产

重组以及其它对我公司有重大影响的事项）。

4

2）华阳控股近期不存在买卖“恒立实业”股票的行为。

3、持有我司 5%以上股份的股东中国长城资产管理股份有限公司股权权益代

理单位中国长城资产管理股份有限公司湖南分公司（以下简称：长城资管）回函

确认：

长城资管不存在涉及恒立实业公司应披露而未披露的重大事项，或处于筹划

阶段的重大事项；近期也没有买卖“恒立实业”股票的行为。

三、根据本所《主板上市公司规范运作指引》的相关规定，详细说明近期

接待机构和个人投资者调研的情况，是否存在违反公平披露原则的事项。

回复：近期我司没有接待机构和个人投资者调研的情况，不存在违反公平披

露原则的事项。

四、核查你公司董事、监事、高级管理人员及其直系亲属是否存在买卖你

公司股票的行为，是否存在涉嫌内幕交易的情形。

回复：公司于 2018 年 11 月 8 日通过电话、邮件、微信或现场的形式分别给

公司董事、监事、高级管理人员传达了协助核查通知，上述人员均已回复。根据

回复结果确认：公司上述相关人员以及其直系亲属不存在买卖“恒立实业”股票

的行为，不存在涉嫌内幕交易的情形。

五、是否存在其他可能导致股票交易异常波动事项。

回复：根据公司自查、公司实际控制人以及持股 5%以上股东回函确认，公

司没有发现其他可能导致股票交易异常波动事项。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2018 年 11 月 9 日